
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0691 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de março de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIAS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PORTARIA Nº 015/2021
O secretário Alessandro Ricard Costa de Araú-
jo Camara, no uso das atribuições que lhe confere, 
portaria 197/2021, tendo em vista o art. 67 da lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

RESOLVE:
Art. 1º Revogar a portaria de nº 007/2021 e de-
signar o servidor JONATA DENIS DE MEDEI-
ROS, CPF sob o nº 017.890.264-07, como Gestor, 
e HEMETER HEBERTON DAMASCENO DE 
MORAES, CPF sob o nº 011.856.524-93, como 
Fiscal na Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
do Contrato nº 70/2017 celebrado entre a Prefeitura 
Municipal de Macaíba e a empresa  LIDERANÇA 
MUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA - ME, 
para prestação de serviços de locação de veículos 
sem condutor no território municipal.
Art.2°  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba/RN, 16  de março de 2021.

ALESSANDRO RICARD COSTA DE ARAÚJO 
CAMARA

Secretário Municipal de Infraestrutura

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.
...................................................................................

PORTARIA Nº 016/2021

O secretário Alessandro Ricard Costa de Araú-
jo Camara, no uso das atribuições que lhe confere, 
portaria 197/2021, tendo em vista o art. 67 da lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a portaria de nº 004/2021 e designar 
o servidor JONATA DENIS DE MEDEIROS, CPF 
sob o nº 017.890.264-07, como Gestor, e HEME-
TER HEBERTON DAMASCENO DE MORAIS, 
CPF sob o nº 011.856.524-93, como Fiscal na Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura, do Contrato nº 
26/2020 celebrado entre a Prefeitura Municipal de 
Macaíba e a empresa FLOR E OLIVEIRA LTDA, 
para prestação de serviços de abastecimento de com-
bustíveis e gás de cozinha no território municipal.

Art.2°  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba/RN, 16  de março de 2021.

ALESSANDRO RICARD COSTA DE ARAÚJO 
CAMARA

Secretário Municipal de Infraestrutura

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 021/2021

A Secretária RAQUEL BARBOSA SILVA RO-
DRIGUES, no uso das atribuições que lhe confere, 
portaria 002/2021, tendo em vista o art. 67 da lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a portaria de nº 008/2021 e Desig-
nar o servidor JONATA DENIS DE MEDEIROS, 
CPF sob o nº 017.890.264-07, como Gestor, e HE-
METER HEBERTON DAMASCENO DE MO-
RAIS, CPF sob o nº 011.856.524-93, como Fiscal 
na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social, do Contrato nº 79/2017, celebrado entre a 
Prefeitura Municipal de Macaíba e a empresa LI-
DERANÇA MUDANÇAS E TRANSPORTES 
LTDA - ME, para locação de veículos com condu-
tor.

Art.2°  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba/RN, 16  de março de 2021.

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 

Social

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.
...................................................................................

PORTARIA Nº 022/2021

A Secretária RAQUEL BARBOSA SILVA RO-
DRIGUES, no uso das atribuições que lhe confere, 
portaria 002/2021, tendo em vista o art. 67 da lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a portaria de nº 006/2021 e Desig-
nar o servidor JONATA DENIS DE MEDEIROS, 
CPF sob o nº 017.890.264-07, como Gestor, e HE-
METER HEBERTON DAMASCENO DE MO-
RAIS, CPF sob o nº 011.856.524-93, como Fiscal 
na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social, do Contrato nº 79/2017, celebrado entre a 
Prefeitura Municipal de Macaíba e a empresa SAN-
TOS & FERNANDES EIRELI, para prestação de 
serviço de locação de veículos sem condutor.

Art.2°  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba/RN, 16  de março de 2021.

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 

Social

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 023/2021

A Secretária RAQUEL BARBOSA SILVA RO-
DRIGUES, no uso das atribuições que lhe confere, 
portaria 002/2021, tendo em vista o art. 67 da lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a portaria de nº 003/2021 e Desig-
nar o servidor JONATA DENIS DE MEDEIROS, 
CPF sob o nº 017.890.264-07, como Gestor, e HE-
METER HEBERTON DAMASCENO DE MO-
RAIS, CPF sob o nº 011.856.524-93, como Fiscal 
na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social, da Ata nº 52/2020 celebrado entre a Prefei-
tura Municipal de Macaíba e a empresa FLOR E 
OLIVEIRA LTDA, para o fornecimento de com-
bustível e gás de cozinha.

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba/RN, 16  de março de 2021.

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 

Social

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.



ANO I – N° 0691 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de março de 20212

 NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


